
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

15.11.2024                 г .  Ставрополь                     №  2622

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 
31.01.2019 № 198 «О Совете по развитию туризма при администрации города 
Ставрополя»

В соответствии с Уставом муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края, а также в связи с произошедшими 
кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя
от 31.01.2019 № 198 «О Совете по развитию туризма при администрации 
города Ставрополя» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 «Положение о Совете по развитию туризма при 
администрации города Ставрополя» к постановлению:

а) в пункте 1 после слов «иных организаций (далее – органы и 
организации)» дополнить словами «, индивидуальных предпринимателей»;

б) в подпункте 1 пункта 6 после слов «для органов и организаций» 
дополнить словами «, индивидуальных предпринимателей»;

в) в подпункте 1 пункта 7 после слов «с органами и организациями» 
дополнить словами «, индивидуальными предпринимателями»;

г) в подпункте 2 пункта 7 после слов «в органы и организации» 
дополнить словами «, индивидуальным предпринимателям»; 

д) в подпункте 3 пункта 7 после слов «органов и организаций» 
дополнить словами «индивидуальных предпринимателей,»;

е) в подпункте 5 пункта 12 после слов «заинтересованным органам и 
организациям» дополнить словами «, индивидуальным предпринимателям»;

ж) в пункте 24 после слов «заинтересованным органам и организациям» 
дополнить словами «, индивидуальным предпринимателям».

2) приложение 2 «Состав Совета по развитию туризма
при администрации города Ставрополя» к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Ставрополя от 29.08.2023 № 1900 «О внесении изменения в состав Совета
по развитию туризма при администрации города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 31.01.2019 № 198».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



2

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



3

                                Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от 15.11.2024   № 2622

СОСТАВ
Совета по развитию туризма при администрации города Ставрополя

Меценатова Наталья 
Ильинична - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 
экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя, председатель 
Совета

Никитина Каринэ 
Эдиковна - первый заместитель руководителя комитета 

экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя, заместитель 
председателя Совета 

Капкина Марина 
Васильевна - руководитель отдела туризма, международных и 

межрегиональных связей комитета 
экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя, секретарь 
Совета

                                                Члены Совета:

Авдеева Ирина 
Владимировна 

 
- заведующая отдела организации медицинской 
помощи по договорным работам Автономной 
некоммерческой медицинской организации 
«Ставропольский краевой клинический 
консультативно-диагностический центр» (по 
согласованию) 



4

Беляева Алла 
Викторовна - директор Общества с ограниченной 

ответственностью   «Изба»   (по согласованию)

Бондаренко Виктор 
Григорьевич            - председатель совета Потребительского 

общества «Ставропольские парки культуры                    
и отдыха»  (по согласованию)

Братчик Сергей 
Геннадьевич

 
- главный хранитель государственного                     
бюджетного  учреждения культуры  
Ставропольского края «Ставропольский                                                                                                                  
краевой музей изобразительных искусств»             
(по согласованию)

Бурухина Анастасия 
Александровна - начальник отдела развития 

туристско-рекреационного комплекса и 
курортов министерства туризма и             
оздоровительных курортов Ставропольского края 
(по согласованию)

Гарифуллина Нина 
Гавриловна - генеральный директор общества с 

ограниченной ответственностью 
«АльянсЭкспоТур» (по согласованию)

Жаркова Ангелина 
Ивановна - индивидуальный предприниматель,                                                                   

экскурсовод (по согласованию)

Иволга Анна
Григорьевна - заведующая кафедрой международного бизнеса 

и туризма федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ставропольский  
государственный аграрный университет»,  
кандидат экономических наук, доцент (по 
согласованию)



5

Кондратьев Георгий 
Михайлович - директор общества с ограниченной 

ответственностью «Алекс-Тур» (по 
согласованию)

Кулаговская Татьяна 
Анатольевна - заведующий кафедрой туризма и индустрии 

гостеприимства Высшей школы креативных 
индустрий федерального государственного 
автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Кавказский 
федеральный университет», доктор 
экономических наук (по согласованию)

Куриленко Александр 
Иванович - заместитель председателя Ставропольской 

городской Думы (по согласованию) 

Ленев Вадим 
Николаевич  - директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Дентолайф» (по 
согласованию)

Логачев Сергей 
Викторович - директор общества с ограниченной 

ответственностью Ставропольского бюро 
путешествий «Турист» (по согласованию)

Мурга Елена 
Вячеславовна - директор общества с ограниченной                                                                         

ответственностью «Легкая пища» (по 
согласованию) 

Охонько Николай
Анатольевич - директор государственного бюджетного 

учреждения культуры Ставропольского края 
«Ставропольский государственный историко-
культурный и природно-ландшафтный музей-
заповедник имени Г.Н. Прозрителева                         и 
Г.К. Праве» (по согласованию)

Рощина Ирина
Николаевна - заместитель руководителя комитета культуры



6

и молодежной политики администрации города 
Ставрополя

Садыкова Алена 
Григорьевна - директор Высшей школы креативных индустрий 

федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Кавказский федеральный 
университет» (по согласованию)

Тюменев Николай 
Валентинович - генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «ФэмилиПарк» (по 
согласованию)

Чотчаева Лейла 
Муслимовна - генеральный директор закрытого акционерного 

общества «Туристская гостиница Турист»                     
(по согласованию)

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                              М.С. Дубровин   


